
 

Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.5 

 
OGGETTO: 

NOLO FOTOCOPIATORE UFFICI COMUNALI QUINQUIENNALE. 
INDIRIZZI AL RESPONSABILE DEL SETTORE 
AMMINISTRATIVO.           
 
 

L’anno duemilaquindici addì ventotto del mese di gennaio alle ore otto e minuti zero nella 
solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle 
persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. SOI SALVATORE - Sindaco  Sì 

2. MURRU GIANDOMENICO - Vice Sindaco  Sì 

3. CAU EMANUELE - Assessore  Sì 

4. COSSU GIULIA - Assessore No 

5. MARRAS GIULIANO - Assessore Sì 

6.             

7.             

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor SCALA MARIA BONARIA il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. SOI SALVATORE assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 
 Il Responsabile dell’Ufficio amministrativo  in ordine alla regolarità tecnica; 
 Il Responsabile dell’Ufficio Finanziario in ordine alla regolarità contabile; 
hanno espresso parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 
267 e s.m.i. e degli articoli 6 e 7 del vigente regolamento sui controlli interni; 

 
VISTO il D. Lgs. 267/2000; 
 

Richiamati: 

 l'art.  151,  comma  1,  del   testo   unico   delle   leggi sull'ordinamento degli enti locali, 
approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, il quale fissa al 31 dicembre il termine  
per la deliberazione del bilancio di previsione per l'anno successivo  da parte degli  enti  locali  e  
dispone  che  il  termine  puo'  essere differito con decreto del  Ministro  dell'interno,  d'intesa  
con  il Ministro  dell'economia  e  delle  finanze,  sentita  la   Conferenza Stato-citta' ed 
autonomie locali, in presenza di motivate esigenze;  

 Il Decreto del Ministero dell’Interno del 24 dicembre 2014 recante il Differimento al 31 marzo 
2015 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali. (GU Serie 
Generale n.301 del 30-12-2014); 

 l’art. 163 del D. Lgs. 267/2000 il quale stabilisce che qualora la scadenza del termine per la 
deliberazione del bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo successivo 
all'inizio dell'esercizio finanziario di riferimento, l'esercizio provvisorio si intende 
automaticamente autorizzato sino a tale termine e si possono effettuare, per ciascun intervento, 
spese in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nel bilancio 
deliberato, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di 
pagamento frazionato in dodicesimi; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n°15 del 07.08.2014 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione 2014, la Relazione Previsionale e Programmatica ed il Bilancio 
Pluriennale 2014-2016; 

 
Vista la delibera di G.C. n. 102 del 23.12.2014 di autorizzazione all’esercizio provvisorio del POG per 
l’esercizio  2015; 
 
 
PREMESSO  CHE gli uffici comunali, dal 22.04.2010, per l’espletamento dei loro servizi, hanno a 

disposizione una macchina fotocopiatrice multifunzione, acquisita attraverso la procedura di noleggio tramite 

adesione alle convenzioni Consip; 

 

CONSIDERATO CHE il contratto relativo al servizio di noleggio della macchina in parola scadrà a breve e 

che pertanto si rende necessario procedere al nolo di un nuovo fotocopiatore che comprenda anche il 

servizio di assistenza tecnica e la fornitura del toner necessario per il regolare funzionamento; 

 

CONSIDERATO altresì che , per un maggiore risparmio sul canone di  noleggio trimestrale, risulta  piu’ 

conveniente acquisire il servizio per una durata quinquennale; 

 

DATO ATTO CHE il canone complessivo per 60 mesi ammonta a €.6.514,80; 

 
DATO ATTO che la spesa complessiva annua,quantificata in €.1.302,96 IVA inclusa, troverà copertura 
finanziaria all’intervento 1010203/2 dei relativi  Bilanci di previsione anno 2015-2016-2017-2018-2019; 
 

 



RITENUTO, per tale finalità, demandare  al Responsabile del Settore Amministrativo  ed al Responsabile del 
Settore Finanziario i conseguenti atti gestionali compreso l’impegno di spesa, per il nolo di un nuovo 
fotocopiatore;. 
 
 
CON votazione unanime,  

 
 
 
 

DELIBERA 
 
 
DI PROVVEDERE  al  noleggio di  di una nuova fotocopiatrice-stampante di rete , per gli uffici comunali,  per 
la durata quinquennale; 
 
DARE ATTO CHE  la  la spesa complessiva annua,quantificata in €.1302,96 IVA inclusa, troverà copertura 
finanziaria all’intervento 1010203/2 dei relativi  Bilanci di previsione  2015-2016-2017-2018-2019; 
 
 
DI DEMANDARE   al Responsabile del Settore Amministrativo  ed al Responsabile del Settore Finanziario i 
conseguenti atti gestionali compreso l’impegno di spesa. 
 
RAVVISATA l’urgenza, con separata votazione unanime, la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile  ai sensi dell’art. 134, c.4 del D.Lgs 18.08.00 n. 267. 

 





Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to : SOI SALVATORE 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : SCALA MARIA BONARIA 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N. 87 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 14/02/2015 al 01/03/2015 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
Senis, lì ___________________________ 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:SCALA MARIA BONARIA 

 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

SCALA MARIA BONARIA 
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 

 Il Segretario Comunale 
SCALA MARIA BONARIA 

 

 


